2023年11月13日

各位

クラウドファンディング「エールレール」 業務提携による第１号プロジェクトの開始について

桑名三重信用金庫（理事長：平塚 信行）は、株式会社アド近鉄（取締役社長：杉本 昌弘）

と業務提携しており、今般、同社が運営する購入型クラウドファンディングプラットフォーム「エールレール」を

利用した、当金庫で第１号となるプロジェクトについて支援しましたので、お知らせいたします。

当プロジェクトは、明治７年（1874年）に三重県多気郡明和町にて創業以来、三重県の指定伝統

工芸品である「松阪もめん（みいと織）」の糸染めから機織りまでの一貫生産を行う唯一の工場として残

っている御絲織物株式会社が、独特な風合いや縞模様を活かしたオリジナル商品を開発したものです。

当社は2024年には創業150周年を迎え、今後も松阪もめん・みいと織の伝統と素晴らしさを伝えてい

きます。

「エールレール」は近鉄沿線地域を応援するクラウドファンディングサービスであり、営業エリアが近鉄線沿

線に展開している当金庫は、今後も、株式会社アド近鉄が運営する「エールレール」とともに地域へ密着し

活性化に寄与して参ります。

■プロジェクトの概要

プロジェクトタイトル 日本で唯一残る“みいと織物”工場が手掛ける粋な松阪もめんグッズが誕生！

出品者 御絲織物株式会社

目標金額 100,000円

プロジェクト期間 2023年11月13日（月）より90日間

返礼品 みいと織巾着

みいと織バネぐちポーチ

申込方法 エールレールのホームページからお申込みください。

https://yell-rail.en-jine.com/projects/miitoori

■御絲織物株式会社の概要

名称 御絲織物株式会社

所在地 三重県多気郡明和町大字養川甲373

創業 明治7年（1874年）

事業内容 織物業

URL https://miitoori.com

News Release

■購入型クラウドファンディングプラットフォーム「エールレール」の概要

「エールレール」とは、近鉄沿線の地域活性化を目的として、事業者さまが、インターネット上のサイトを通

じて出資者（個人）から小口で資金調達できる仕組みです。

事業への取組みをアピールして出資者の共感を得ることで、ファンづくり等のPR活動にも役立つ資金調

達手段です。

エールレールURL：https://yell-rail.en-jine.com

■株式会社アド近鉄の概要

名称 株式会社アド近鉄

所在地 大阪府大阪市天王寺区生玉町3-10

設立 2010年（平成22年）4月1日

事業内容 広告企画・制作、イベント運営

資本金 5千万円（近鉄グループホールディングス100％）

■お問い合わせ先

桑名三重信用金庫

地域・中小企業支援部

牧野

TEL：0594-24-2515

E-Mail：tiiki01@kuwanamie-shinkin.jp

https://yell-rail.en-jine.com/